
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   Settore V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE avv.to Eleonora Maggio 

Registro  Generale n. _1643_______del_09/10/2012__________ 
 

Registro  Settore  n. 205____  del_9.10.2012_____________ 
 

OGGETTO:Rettifica determina n.198/2012 avv.to E.R.Caruso-Comune c/ B.Energy s.p.a già  
Ecologia Bruscino s.r.l. _Recupero somme 
  
 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                 (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 181   del 2.5.2012 
- Numero di impegno:n.672 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____09/10/2012_____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 



OGGETTO: Rettifica determina n.198/2012 avv.to E.R.Caruso-Comune c/B.Energy s.p.a già 
Ecologia Bruscino s.r.l. _Recupero somme 
  
 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso  
che  la sentenza n.994/02 della Corte d’appello di Napoli e la sentenza n.7975/07 della Suprema 
Corte di Cassazione hanno annullato il lodo arbitrale sottoscritto il 14-22-7.98 tra il Comune di 
Marigliano e la Società ecologia Bruscino 
che in esecuzione delle stesse La Società risultava debitrice nei confronti del Comune di Marigliano 
della somma di € 779.315,97 così come indicato nella nota prot.946/QU del 19.9.2008  
Che con determina n.179 del 19.7.2010 a firma dal responsabile del Settore legale  fu incaricato 
l’avv.to E.R.Caruso di recuperare le somme dovute dalla Società all’Ente 
Che presso la Casa Comunale si sono tenuti numerosi incontri ,ai quali l’avv.to E.R, Caruso ha 
sempre partecipato, per risolvere la controversia con  una definizione bonaria 
Che nessun accordo è stato raggiunto  
Che ,pertanto ,con nota prot n.1645 del 23.01.2012 l’Ente ha invitato l’avv.to E.R. Caruso a 
proseguire nell’azione legale nei confronti della Ditta Ecologia Bruscino per recuperare le somme 
dovute e con determina n.114/2012 s’integrava l’impegno spesa assunto 
 Che con nota prot. 4658 del 21/2/2012 allegata alla presente il Settore IX Ambiente Ecologia 
comunicava  che l’Ecologia Bruscino dovrebbe versare al Ns Ente la somma di € 345.375,55 in 
conseguenza dell’annullamento del lodo arbitrale  
Che con nota dell’11/9/ 2012 prot.n. 21576 L’avv.to Elio Caruso comunicava che la somma 
necessaria all’iscrizione a ruolo della lite ,in base al recupero di € 345.375,55, è pari ad € 1.086,00  
Che con ulteriore nota del 25/9/2012 prot .n.22633 l’avv.to Elio Caruso portava a conoscenza 
dell’Ente che dal 20/11/2009  la Ecologia Bruscino aveva  variato la propria denominazione sociale 
e la propria forma giuridica in B.Energy s.p.a con sede legale a Torino  
 

DETERMINA 
 
 
Di rettificare la determina del Settore legale n.198/2012 
Di incaricare l’avv.to Elio Caruso ad intraprendere azione legale  innanzi al Tribunale di Nola nei 
confronti della B.Energy s.p.a già Ecologia Bruscino s.r.l.per recuperare le somme dovute  
 
Di confermare l’impegno assunto con determina n.198//2012  
Trasmettere la presente determina alla Ripartizione Contabilità  per gli adempimenti del caso 
 
 
 

Il Responsabile Settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 
 
 
Vista la proposta di determina che precede a firma del responsabile AA.GG: 
 

DETERMINA 
 

Di approvare come ad ogni effetto approva l’allegata proposta di determinazione che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
 
                                                          IL Responsabile area Economica e finanziaria 



                                                                Dott.A.D’Euterpio 
 
  


